Форма утверждена приказом МБУ ДО «ГДЭБЦ»

от  «28» декабря 2016 г. №80

с изм. от 30.12.2020, приказ №96

Контракт № ___

об оказании дополнительных платных образовательных услуг

.Казань                                                                                                              " _____ " __________ 20___ г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Городской детский

эколого-биологический центр» г.Казани, осуществляющее образовательную деятельность на основании

лицензии №9949 от 05.04.2018 года, выданной Министерством образования и науки Республики Татарстан

бессрочно, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора ____________________________,

действующей на основании Устава, с одной стороны и ______________________________________________

__________________________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах учащихся, с другой стороны, совместно

именуемые «Стороны», заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. Предмет Контракта

1.1. Исполнитель  предоставляет,  а  Заказчик  оплачивает дополнительные образовательные услуги:

____________________________________________________________________________________

1.2. Дата и время проведения мероприятий: «____» ____________20____ года с _____ до _____.

1.3. Количество получателей услуги: ______ чел.

1.4. Получатели услуги: _________________________

2. Права Исполнителя и Заказчика

2.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключение Контракта на другое мероприятие, если

Заказчик в  период  действия предыдущих контрактов допускал нарушения, предусмотренные Правилами

поведения обучающихся и настоящим Контрактом и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке

отказаться от исполнения Контракта.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1  требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации

и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных  п.1 настоящего Контракта, образователь-

ной деятельности Исполнителя и перспектив его развития;

2.2.2. обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательной орга-

низации;

2.2.3. пользоваться имуществом Исполнителя во время проведения мероприятия.

3. Обязанности Исполнителя и  Заказчика

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных п.1 настоящего

Контракта.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении дополнительных

платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федера-

ции "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

3.1.3. Обеспечить для проведения мероприятия помещения, соответствующие санитарным и гигие-

ническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявля-

емым к образовательному процессу.

3.1.4.  Обеспечить Заказчику уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического

и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно внести плату за услугу, указанные в п.1 настоящего Контракта, а также пред-

ставить платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Обеспечить прибытие на мероприятие в установленное время.

3.2.3. Известить Исполнителя об отказе в предоставлении услуги, указанной в п.1 настоящего Кон-

тракта, не позднее одного дня до начала мероприятия.

3.2.4.  Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные

локальные нормативные акты Исполнителя.

3.2.5. Проявлять уважение к педагогам,  администрации  и  техническому персоналу Исполнителя.

/public/default.asp?no=10064072

3.2.6. Возмещать ущерб, причиненный Заказчиком имуществу Исполнителя в соответствии с законо-

дательством Российской Федерации.

4. Оплата услуг

4.1. Полная стоимость платной образовательной услуги составляет _________ (_____________

______________________________________________________________________________________).

4.2. Оплата производится единовременно в безналичном порядке на счет Исполнителя, указанный  в

разделе 9 настоящего Контракта до начала проведения мероприятия, но не позднее 3-х дней после проведе-

ния мероприятия.

4.3. Источник финансирования: _______________________________.

5. Основания изменения и расторжения Контракта

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Контракт, могут быть изменены по соглашению Сто-

рон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. По инициативе одной из Сторон Контракт может быть расторгнут по основаниям, предусмот-

ренным законодательством Российской Федерации.

5.4. Помимо этого Исполнитель вправе отказаться от исполнения Контракта, если Заказчик нарушил

сроки оплаты услуг по настоящему Контракту более 3-х дней либо неоднократно нарушает иные обязатель-

ства, предусмотренные п.3 настоящего Контракта, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполните-

лем и  нарушает права и законные интересы обучающихся и работников Исполнителя

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Контракту Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Контрактом.

6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при выполнении  настоящего Контракта,

Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров.

7. Срок действия Контракта

7.1. Настоящий  Контракт  вступает  в  силу  со  дня  его  заключения Сторонами и действует до 31

декабря 20____ года.

8. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Контракте, соответствуют информации, размещенной на офи-

циальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Контракта.

8.2. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экзем-

пляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Контракта могут произ-

водиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.3. По окончании оказания услуги Исполнитель и Заказчик подписывают Акт выполненных работ в

двух экземплярах для каждой из Сторон.

8.4. Изменения Контракта оформляются дополнительными соглашениями к Контракту.

9. Адреса и реквизиты Сторон

«Исполнитель»

МБУ ДО «Городской детский эколого-

биологический центр» г.Казани

г.Казань, ул. Космонавтов, д.57  тел./факс 273-48-55

ОГРН 1021603629761

ЛБВ71821126-ГДЭБЦ

ИНН   1660010173    КПП  166001001

р/с - 03234643927010001100

в Отделение-НБ Республика Татарстан

Банка России//УФК по Республике Татарстан г.Казань

БИК  019205400

«Заказчик»

Директор __________         Д.Н. Галеева
            подпись             расшифровка подписи

М.П.

__________    __________________________
        подпись             расшифровка подписи

М.П. (для организации)